

PLIEGO 163: INSTITUTO NACIONAL DE INNOVACION AGRARIA

PRESUPUESTO 2016 Y EJECUCION DE INGRESOS AL I Y II TRIMESTRE POR FUENTES DE FINANCIAMIENTO

(Soles)

Detalle	Presupuesto Institucional de Apertura-PIA	Presupuesto Institucional Modificado-PIM	Ejecución al I Trimestre	Ejecución al II Trimestre	Recaudado 31-12-2015	Saldo	Avance %
RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS	13.579.897	14.142.138	5.244.406	6.571.062	11.815.468	2.326.670	84
RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO	83.989.690	52.898.643	1.913.721	1.889.723	3.803.444	49.095.199	7
DONACIONES Y TRANSFERENCIAS	319.816	1.093.421	720.320	68.348	788.668	304.753	72
TOTAL	97.889.403	68.134.202	7.878.447	8.529.133	16.407.580	51.726.622	24



EJECUCION PRESUPUESTAL POR RUBROS DE INGRESOS AL I Y II TRIMESTRE POR FUENTES DE FINANCIAMIENTO

(Soles)

Detalle	Presupuesto Institucional de Apertura-PIA	Presupuesto Institucional Modificado-PIM	Ejecución al I Trimestre	Ejecución al II Trimestre	Recaudado AL 30-06-2016	Saldo	Avance %
1,3 Venta de Bienes y Servicios y Derechos Administrativos	5.319.035	5.319.035	1.508.075	5.678.326	7.186.401	-1.867.366	135
1,3,1 Venta de Bienes	3.831.769	3.831.769	1.136.118	4.293.143	5.429.261	-1.597.492	142
1,3,2 Derechos y Tasas Administrativos	0	0	24.420	46.835	71.255	-71.255	0
1,3,3 Venta de Servicios	1.487.266	1.487.266	347.537	1.338.348	1.685.885	-198.619	113
1,5 Otros Ingresos	348.929	348.929	368.784	606.267	975.051	-626.122	279
1,5,1 Rentas de la Propiedad	0	0	13.638	20.030	33.668	-33.668	0
1,5,2 Multas y Sanciones No Tributarias	0	0	0	27.654	27.654	-27.654	0
1,5,5 Ingresos Diversos	348.929	348.929	355.146	558.583	913.729	-564.800	262
1,6 Venta de Activos No Financieros	7.911.933	7.911.933	778.957	285.299	1.064.256	6.847.677	13
1,6,3 Venta de Otros Activos Fijos	7.911.933	7.911.933	778.957	285.299	1.064.256	6.847.677	13
1,9 Saldos de Balance	0	562.241	2.588.590	1.170	2.589.760	-2.027.519	461
1,9,1 Saldos de Balance (RDR)	0	562.241	2.588.590	1.170	2.589.760	-2.027.519	461
Sub Total RDR	13.579.897	14.142.138	5.244.406	6.571.062	11.815.468	2.326.670	84
1,8 Endeudamiento	83.989.690	52.560.697	0	1.834.260	1.834.260	50.726.437	3
1,8,1 Endeudamiento Externo	83.989.690	52.560.697	0	1.834.260	1.834.260	50.726.437	3
1,9 Saldos de Balance	0	337.946	1.913.721	55.463	1.969.184	-1.631.238	583
1,9,1 Saldos de Balance (ROOC)	0	337.946	1.913.721	55.463	1.969.184	-1.631.238	583
Sub Total ROOC	83.989.690	52.898.643	1.913.721	1.889.723	3.803.444	49.095.199	7
1,4 Donaciones y Transferencias	0	0	37.263	67.504	104.767	-104.767	0
1,4,1 Donaciones y Transferencias C (DyT)	0	0	37.263	67.504	104.767	-104.767	0
1,5 Otros Ingresos	319.816	319.816	5	0	5	319.811	0
1,5,4 Transferencias voluntarias distinta a D	319.816	319.816	0	0	0	319.816	0
1,5,5 Ingresos Diversos	0	0	5	0	5	-5	0
1,9 Saldos de Balance	0	773.605	683.052	844	683.896	89.709	88
1,9,1 Saldos de Balance (DyT)	0	773.605	683.052	844	683.896	89.709	88
Sub Total D y T	319.816	1.093.421	720.320	68.348	788.668	304.753	72
TOTAL	97.889.403	68.134.202	7.878.447	8.529.133	16.407.580	51.726.622	24

